SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /KH-THPTNH                                 Hải Phòng, ngày      tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền về công tác Cải cách hành chính nhà nước năm 2025

      của trường THPT Nguyễn Huệ

Căn cứ Quyết định số 5085/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) thành phố về việc ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính (CCHC)

nhà nước thành phố Hải Phòng năm 2025; Quyết định số 362/QĐUBND ngày

10/02/2025 của UBND thành phố Ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC nhà nước

thành phố Hải Phòng năm 2025

 Thực hiện Kế hoạch số 759/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 02 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng  về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà

nước năm 2025;

   Trường THPT Nguyễn Huệ  xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành

chính (CCHC) năm 2025 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Nâng cao nhận thức cho cán bộ, người lao động và học sinh về mục đích, ý

nghĩa, nội dung và tầm quan trọng của việc CCHC; tạo sự thống nhất trong tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ CCHC tại đơn vị.

 - Nêu cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, lãnh đạo trường và tổ trưởng chuyên

môn trong việc tham gia công tác tuyên truyền CCHC để thực hiện tốt nhiệm vụ

CCHC năm 2025 đã đề ra.

 - Phát huy vai trò tích cực của đội ngũ viên chức trong việc đưa tin, bài về

CCHC cũng như vai trò của các tổ chuyên môn trong việc phản ánh chính xác, kịp

thời những mặt tích cực hoặc chưa hiệu quả trong thực hiện CCHC.

 2. Yêu cầu

 - Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ các chủ trương, chính sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước về CCHC đến toàn thể viên chức, học sinh và phụ huynh

học sinh.

 - Tổ chức triển khai công tác tuyên truyền và hình thức tuyên truyền phù hợp

với đặc điểm tình hình tại đơn vị.

 - Nâng cao chất lượng tin bài để đảm bảo hiệu quả công tác tuyên truyền

CCHC.

2

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TUYÊN TRUYỀN

Toàn thể cán bộ và người lao động; các tổ chức, cá nhân đến liên hệ công tác; học

sinh và phụ huynh học sinh.

III. CÁC NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

 Công tác thông tin, tuyên truyền CCHC tập trung vào các nội dung trọng tâm

sau đây:

 - Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục đích và

tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội của đất nước nói chung và của

thành phố Hải Phòng nói riêng.

 Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về

CCHC.

 - Vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, của người đứng đầu đơn vị đối với

việc triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC đến từng cán bộ, đảng viên, đoàn viên

trong đơn vị; trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong công tác cải cách thủ tục

hành chính.

 - Tuyên truyền về đạo đức công vụ cho đội ngũ cán bộ, người lao động.

 - Tuyên truyền, phổ biến các nội dung CCHC của thành phố, Sở GDĐT và

nhà trường.

      Trong đó, chú trọng những vấn đề sau:

 + Các Kế hoạch, báo cáo CCHC của thành phố, Sở GDĐT và nhà trường;

 + Thực hiện đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của nhà

trường;

 + Kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại đơn vị;

 + Kết quả xác định chỉ số CCHC của đơn vị;

 + Các cách làm hay (sáng kiến) trong việc thực hiện CCHC tại đơn vị.

2. Hình thức tuyên truyền

 - Tuyên truyền trên website của nhà trường (chuyên mục CCHC); Tuyên

truyền qua các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt chuyên đề của nhà trường.

 - Tổ chức viết tin, bài về công tác CCHC; các cách làm hay trong công tác

CCHC; các cá nhân điển hình trong việc thực hiện CCHC.

 - Viên chức và người lao động tự tìm kiếm thông tin tuyên truyền trên mạng

Internet để nghiên cứu làm tư liệu tuyên truyền.

 - Niêm yết công khai các nội dung có liên quan đến công tác CCHC tại đơn

vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 Tổ văn phòng lựa chọn nội dung tuyên truyền và lựa chọn các tin, bài về

CCHC phổ biến lên website của nhà trường.

3

 a. Niêm yết công khai các thủ tục hành chính và các nội dung có liên quan

đến công tác CCHC tại đơn vị.

 b. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của nhà trường đối với các tổ

chuyên môn trong thực hiện cải cách hành chính.

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025

của trường THPT Nguyễn Huệ./.

Nơi nhận:                HIỆU TRƯỞNG
- BGH;

- Các đoàn thể trong nhà trường (để phối hợp);

- Các Tổ CM (để thực hiện);

- Website trường;

- Lưu: VT.

                                                                                 Nguyễn Minh trung

4

PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-THPTNT ngày      tháng 02 năm

2025 của trường THPT Nguyễn Huệ )

Nội dung tuyên truyền
Hình thức tuyên

truyền
Thời gian thực

hiện

1. Tuyên truyền kế hoạch thực hiện

CCHC năm 2025.

Đăng Website, qua

Email cá nhân

Tháng 02 năm

2025

2. Tuyên truyền kết quả thực hiện

CCHC quý I năm 2025.

Đăng Website, qua

Email cá nhân

Tháng 3 năm 2025

3. Công bố chỉ số CCHC của đơn

vị năm 2024.

Qua cuộc họp Hội đồng

sư phạm

Tháng 4 năm 2025

4.Tuyên truyền kết quả thực hiện

CCHC 6 tháng đầu năm 2025.
Đăng tin trên Website,

qua Email cá nhân

Tháng 5 năm 2025

5. Tuyên truyền về đạo đức công

vụ, về trách nhiệm của công chức,

viên chức và người lao động tại

đơn vị

Đăng tin trên Website,

qua Email cá nhân

Tháng 6 năm 2025

6. Tuyên truyền kết quả thực hiện

CCHC quý III năm 2025.

Đăng tin trên

Website, qua Email

Tháng 8 năm 2025

7. Cập nhật trang thông tin điện tử

của nhà trường; quản lý, cập nhật

các thủ tục hành chính trên Website

của trường

Đăng tin trên Website,

qua Email cá nhân

Tháng 10 năm

2025

8. Tuyên truyền kết quả thực hiện

CCHC năm 2025.
Đăng tin trên Website,

qua Email cá nhân

Tháng 12 năm

2025

		2025-02-17T15:48:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Trung <nguyenminhtrung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T16:06:18+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HUỆ <thpt-nguyenhue@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T16:06:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HUỆ <thpt-nguyenhue@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T16:07:31+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HUỆ <thpt-nguyenhue@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!